МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРНОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

28.11.2024                                                                                                                                 № 382
с. Чернополье

Об итогах участия учащихся
в школьном и муниципальном этапах ВсОШ

В первом полугодии 2024/2025 учебного года проведены школьный и
муниципальных этапы всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ).

На основании результатов, изложенных в справке внутришкольного контроля от
27.12.2024 № 16  (приложение № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям школьных МО на заседаниях в январе 2025 провести подробный

анализ результативности участия обучающихся школы в МЭВУО (заслушать
индивидуальные доклады учителей-предметников). Особое внимание обратить на
предметы с низкой результативностью (немецкий язык, математика, химия,
информатика, крымскотатарский язык, астрономия).

2. Секретарю машинистке Аблаевой Н. Я. до 17.01.2025 подготовить материалы
(грамоты) для награждения учащихся школы, занявших призовые места в школьном
этапе ВсОШ.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фурсову К. П.:
3.1. Провести награждение учащихся школы, занявших призовые места в школьном

этапе ВсОШ 20.01.2024.
3.2. Обеспечить участие обучающихся школы в региональном этапе ВсОШ (МХК,

труд, физкультура).
3.3. Взять на контроль процедуру награждения участников ВсОШ, занявших призовые

места в муниципальном этапе ВсОШ.
4. Администрации школы предусмотреть поощрение:

- учителей – членов комиссий МЭ ВсОШ;
- учителей, под руководством которых обучающиеся заняли призовые места в

МЭВсОШ;
- учащихся, занявших призовые места.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                              _____________                                   Я. А. Гороховский

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: chernopolskayash.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гороховский Ян Андреевич
Действителен c: с 27.11.2024, 06:53
Действителен до: до 20.02.2026, 06:53

Ключ подписи: 00D637694E684F2FB6084BB9BEB35C9C07

2

С приказом от 27.12.2024 № 382 «Об итогах участия учащихся в школьном и
муниципальном этапах ВсОШ» ознакомлен(ы):

1.  _______________ Акимова Л. Р. _______________
2.  _______________ Бердник Н. П. _______________
3.  _______________ Глазова З. А. _______________
4.  _______________ Глазова Н. В. _______________
5.  _______________ Журкина О. Ю. _______________
6.  _______________ Загребельная Э. Р. _______________
7.  _______________ Илья Я. А. _______________
8.  _______________ Ледовская А. В. _______________
9.  _______________ Мешдиева Л. И. _______________
10.  _______________ Мещеряков К. В. _______________
11.  _______________ Мещерякова Е. Н. _______________
12.  _______________ Мозгова Т. А. _______________
13.  _______________ Плужникова Н. О. _______________
14.  _______________ Пода С. Н. _______________
15.  _______________ Рамазанова Л. Э. _______________
16.  _______________ Рахматуллина А. Н. _______________
17.  _______________ Рефукова Г. Т. _______________
18.  _______________ Сейтаптиева Э. С. _______________
19.  _______________ Скрябина О. А. _______________
20.  _______________ Таки Н. И. _______________
21.  _______________ Томашевская Е. А. _______________
22.  _______________ Фурсов К. П. _______________
23.  _______________ Ягьяева Д. С. _______________

3

Приложение № 1 к приказу от 27.12.2024 № 382 «Об итогах участия учащихся в
школьном и муниципальном этапах ВсОШ»
СПРАВКА

27.12.2024                                    с. Чернополье                                                 №  16
      о результатах участия школьников в школьном и муниципальном   этапах олимпиад по базовым и
специальным дисциплинам

Статистика участий

ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП
Кол-во участников (чел.) (обучающийся, принявший
участие в данном этапе олимпиады по нескольким

предметам, учитывается 1 раз)

Кол-во победителей и призеров (чел.)

44 31

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП
Кол-во участников (чел.) (обучающийся, принявший
участие в данном этапе олимпиады по нескольким

предметам, учитывается 1 раз)

Кол-во победителей и призеров (чел.)

7 3
Итоговый отчет

о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году:

ИТОГИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВсОШ
Общеобразовательные

предметы
Школьный этап

Фактическое
кол-во

участников
(чел.)

Общее кол-во
победителей и
призеров (чел.)

Кол-во победителей
(чел.)

Кол-во
призеров (чел.)

Английский язык 3 2 1
Коротынская С./6

1
Бейтуллаев Р./6

Астрономия 2 0 0 0

Биология 4 1 0 1
Эмирова А./9

География 11 3 1
Коротынская С./6

2
Зиналиева М/6,
Харченко К./6

Информатика 6 0 0 0

Искусство (мировая
художественная культура)

2 2 1
Гудкова К./10

1
Касеева Д./10

История 2 0 0 0

Литература 14 6 3
Рефукова Э./5,

Аджимуратова К./8,
Аблятипова А./9

3
Пустовая Е./5,

Коротынская С./6,
Мустафаева С./9

Математика 24 0 0 0
Немецкий язык 3 0 0 0
Обществознание 1 0 0 0
ОБЗР 1 0 0 0

4

Общеобразовательные
предметы

Школьный этап

Фактическое
кол-во

участников
(чел.)

Общее кол-во
победителей и
призеров (чел.)

Кол-во победителей
(чел.)

Кол-во
призеров (чел.)

Право 1 0 0 0
Русский язык 23 13 3

Бариева З./4,
Аблятипова А./9,
Гудкова К./10

10
Биюкчанова А./4,
Рефукова Э./5,
Коротынская С./6,
Бариева Д./7,
Аджимуратова К./8,
Мустафаева С./9,
Ильясова Л./9,
Курдцеитова Э./9,
Касеева Д./10,
Шайх з./10

Труд 1 1 1
Балабанова Р./8

0

Физика 10 2 1
Каунов Н./8

1
Касеева Д./10

Физическая культура 3 3 2
Мунтян Д./8,

Насташенко В./10

1
 Шабалина Д./10

Химия 1 0 0 0
Экономика 1 0 0 0

ВСЕГО 113 33 13 20

Новогреческий язык 0 0 0 0

ИТОГО 113 33 13 20

ИТОГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВсОШ
Общеобразовательные

предметы
Муниципальный этап

Фактическое
кол-во

участников
(чел.)

Общее кол-во
победителей и
призеров (чел.)

Кол-во победителей
(чел.)

Кол-во
призеров (чел.)

Искусство (мировая
художественная культура)

2 1 0 1
Касеева Д. К./10

Русский язык 2 0 0 0
Труд 1 1 1

Балабанова Р./8
0

Физическая культура 3 1 1
Насташенко В. /10

0

ВСЕГО 7 3 0 0

Новогреческий язык 0 0 0 0

ИТОГО 5 1 2 1

*- учащиеся, набравшие наибольшее количество баллов
Учителя,  принимавшие участие в работе комиссий по проведению ВсОШ (муниципальный  этап):

5

№ ФИО учителя Предмет  Примечания
1 Ягьяева Д. С. Немецкий язык Член комиссии
2 Томашевская Е. А. Литература  Член комиссии
4 Фурсов К. П. Астрономия Член комиссии
5 Таки Н.И. Технология, ОБЖ  Член комиссии
6 Скрябина О. А. Математика  Член комиссии
7 Пода С. Н. Математика, физика Член комиссии
8 Загребельная Э. Р. Математика  Организатор в аудит.
9 Мещеряков К. В. Физкультура  Организатор в аудит.

Учителя, подготовившие победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ
№ ФИО учителя Предмет  Статус участника
1 Мещеряков К. В. Физкультура  Победитель
2 Мещерякова Е. Н. МХК Призёр
3 Таки Н.И. Труд Победитель

Следует отметить положительную динамику результативности участия в МЭ ВсОШ
РЕКОМЕНДАЦИИ

1. Руководителям школьных МО на заседаниях в январе 2024 провести подробный анализ
результативности участия обучающихся школы в МЭВУО (заслушать индивидуальные доклады
учителей-предметников). Особое внимание обратить на предметы с низкой результативностью
(немецкий язык, математика, химия, информатика, крымскотатарский язык, астрономия).

2. Классным руководителям
3. Администрации школы предусмотреть поощрение:

- учителей – членов комиссий МЭ ВсОШ;
- учителей, под руководством которых обучающиеся заняли призовые места в МЭВсОШ;
- учащихся, занявших призовые места.

Слушали на совещании при ЗД по УВР прот. №  5  от    28.12.2024